



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	VITORIA VIX CONSTRUTORA LTDA		MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA		A3 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA		C J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00000949	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M 2.1.1 der es - 020305	M²	8,000					316,290	2.530,32	271,490	2.171,92
00002	00001	00002129	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA cód - 020344	UN	1,000					1.384,220	1.384,22	1.188,180	1.188,18
00003	00001	00000952	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl, porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento termico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl, laudo descontaminação.	MEN	3,000					603,250	1.809,75	517,810	1.553,43
00004	00001	00001216	2.1.4 der es - 020356 REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA rede de água com padrão de entrada dságua diâm. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização) iopes s020712	M	10,000					50,580	505,80	43,410	434,10
00005	00001	00001826	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS, cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qd, conf. projeto (1 utilização).	M	10,000					492,270	4.922,70	422,550	4.225,50
00006	00001	00001506	der - es 020713 REDE DE ESGOTO. CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGAÇÃO ENTRE CAIXAS, rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)	M	10,000					377,640	3.776,40	324,150	3.241,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	VITORIA VIX CONSTRUTORA LTDA		MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA		A3 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA		C J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007	00001	00001827	der-es 020714 RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (2 utilizações)	UN	1,000					1.335,120	1.335,12	1.145,890	1.145,89
00008	00002	00001485	der - es 020811 MURO DE ARRIMO EM CONC. CICLOPICO 15MPA c/ 30% de pedra de mão, c/ forn., preparo e aplicação de concreto, forma de tábua pinho-reap.5 vezes, exclusive escav. e reaterro, seções típicas nas dimensões:b=0.40m; b=1.05 e h=2.00m. der es - 40903	M	20,000					1.338,130	26.762,60	1.479,830	29.596,60
00009	00002	00002157	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M corpo bstc (greide) diâmetro 0,80 m ca-2 pb inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo - der-es 40435	M	30,000					626,330	18.789,90	739,920	22.197,60
00010	00002	00002158	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BDTC DIÂMETRO 0,80 M boca de concreto ciclópico para bdtc diâmetro 0,80 m - der-es 40536	UN	1,000					2.225,030	2.225,03	2.705,390	2.705,39
00011	00002	00000975	POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ MOLDADO PARA D=1,20M (1,50X1,50M), EM VIAS URBANAS 3.1.4 der es rod 41171	UN	1,000					2.677,840	2.677,84	3.221,990	3.221,99
00012	00002	00002159	TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO trincheira drenante em concreto armado, inclusive grelha e caixilho f.f. cx. ralo articulada, escavação e reaterro, tudo incluído - comp. 1	M	6,000					1.255,890	7.535,34	1.439,470	8.636,82
00013	00002	00001527	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	40,000					58,400	2.336,00	71,000	2.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	VITORIA VIX CONSTRUTORA LTDA		MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA		A3 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA		C J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			der-es 200202										
00014	00002	00001287	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm iopes s200206	M²	120,000					93,280	11.193,60	113,440	13.612,80
00015	00002	00000788	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO remoção e reasentamento de blocos de concreto, inclusive perdas em vias urbanas - der-es 42504	M²	60,000					58,320	3.499,20	53,810	3.228,60
			Valor Total OBTIDO								91.283,82		100.000,32
			Valor Total VENCIDO								91.283,82		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C.S.T. ENGENHARIA LTDA		FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00001	00001	00000949	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M 2.1.1 der es - 020305	M²	8,000	364,530	2.916,24	294,120	2.352,96				
00002	00001	00002129	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA cód - 020344	UN	1,000	1.851,370	1.851,37	1.287,190	1.287,19				
00003	00001	00000952	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl, porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento termico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl, laudo descontaminação.	MEN	3,000	806,830	2.420,49	560,960	1.682,88				
00004	00001	00001216	2.1.4 der es - 020356 REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA rede de água com padrão de entrada dságua diâm. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização) iopes s020712	M	10,000	59,200	592,00	47,040	470,40				
00005	00001	00001826	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS, cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qd, conf. projeto (1 utilização).	M	10,000	572,500	5.725,00	457,760	4.577,60				
00006	00001	00001506	der - es 020713 REDE DE ESGOTO. CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES DE LIGAÇÃO ENTRE CAIXAS, rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)	M	10,000	442,580	4.425,80	351,170	3.511,70				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C.S.T. ENGENHARIA LTDA		FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00007	00001	00001827	der-es 020714 RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (2 utilizações)	UN	1,000	1.545,460	1.545,46	1.241,530	1.241,53				
00008	00002	00001485	der - es 020811 MURO DE ARRIMO EM CONC. CICLOPICO 15MPA c/ 30% de pedra de mão, c/ forn., preparo e aplicação de concreto, forma de tábua pinho-reap.5 vezes, exclusive escav. e reaterro, seções típicas nas dimensões:b=0.40m; b=1.05 e h=2.00m. der es - 40903	M	20,000	1.573,170	31.463,40	1.914,350	38.287,00				
00009	00002	00002157	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M corpo bstc (greide) diâmetro 0,80 m ca-2 pb inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo - der-es 40435	M	30,000	748,700	22.461,00	896,040	26.881,20				
00010	00002	00002158	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BDTC DIÂMETRO 0,80 M boca de concreto ciclópico para bdtc diâmetro 0,80 m - der-es 40536	UN	1,000	1.770,820	1.770,82	3.183,170	3.183,17				
00011	00002	00000975	POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ MOLDADO PARA D=1,20M (1,50X1,50M), EM VIAS URBANAS 3.1.4 der es rod 41171	UN	1,000	2.904,370	2.904,37	3.830,960	3.830,96				
00012	00002	00002159	TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO trincheira drenante em concreto armado, inclusive grelha e caixilho f.f. cx. ralo articulada, escavação e reaterro, tudo incluído - comp. 1	M	6,000	1.466,560	8.799,36	1.796,690	10.780,14				
00013	00002	00001527	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	40,000	68,690	2.747,60	83,540	3.341,60				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

23/04/2024 10:08:00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000019/2023 - Processo Nº 007891/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C.S.T. ENGENHARIA LTDA		FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			der-es 200202										
00014	00002	00001287	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm iopes s200206	M²	120,000	107,730	12.927,60	113,440	13.612,80				
00015	00002	00000788	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO remoção e reasentamento de blocos de concreto, inclusive perdas em vias urbanas - der-es 42504	M²	60,000	74,720	4.483,20	83,440	5.006,40				
			Valor Total OBTIDO				107.033,71		120.047,53				
			Valor Total VENCIDO										

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- VITORIA VIX CONSTRUTORA LTDA. Não haver valor para ser julgado
- MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA Não haver valor para ser julgado